
ZARZĄDZENIE NR 3/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2024 r.

w sprawie zasad organizowania i prowadzenia kształcenia przygotowującego 
do wykonywania zawodu nauczyciela na studiach wyższych 

prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1 .

1. Kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela może odbywać się na 
kierunkach studiów, których programy studiów przewidują możliwość ukończenia 
tej specjalności.

2. Studia, o których mowa w ust. 1, są prowadzone jako studia pierwszego stopnia i studia 
drugiego stopnia lub jako jednolite studia magisterskie (pedagogika przedszkolna 
i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna, teologia i psychologia), na kierunku, którego 
program studiów określa efekty uczenia się obejmujące wiedzę i umiejętności 
odpowiadające wszystkim wymaganiom podstawy programowej pierwszego przedmiotu 
nauczania.

3. Kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela odbywa się wg 
modułów podanych w załączniku do niniejszego zarządzenia lub wg programów studiów 
kierunków: pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna, teologia 
i psychologia.

4. Realizacja modułów kształcenia (w tym liczba godzin i punktów ECTS), o których mowa 
w ust. 3, jest taka sama dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.

5. Kształcenie w zakresie przygotowania do nauczania drugiego przedmiotu może być 
prowadzone wyłącznie za zgodą prorektora ds. kształcenia, na wniosek przewodniczącego 
zespołu kierunku zaopiniowany przez dziekana wydziału.

§2 .

1. Nadzór nad procesem kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela 
sprawuje prorektor właściwy ds. kształcenia.

2. Za organizowanie i prowadzenie procesu kształcenia przygotowującego do wykonywania 
zawodu nauczyciela odpowiada dziekan wydziału na kierunkach obsługiwanych przez 
wydział, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Za organizację realizacji praktyk zawodowych pedagogiczno-psychologicznych oraz 



dydaktycznych w ramach modułów B i D wymienionych w załączniku do niniejszego 
zarządzenia, odpowiada Dział Wsparcia Organizacji Procesu Dydaktycznego Uniwersytetu 
Szczecińskiego, w zakresie:
1) przygotowania wykazu szkół;
2) przygotowania skierowania na praktykę dla studentów;
3) obsługi umów cywilno-prawnych dla opiekunów z ramienia placówki przyjmującej na 

praktykę;
4) udostępniania placówkom programów praktyk i regulaminów praktyk;
5) rozliczenia opiekunów praktyk z ramienia Uczelni oraz z ramienia placówki.

4. Opiekuna praktyk z ramienia Uczelni dla danego kierunku studiów powołuje dziekan 
wydziału obsługującego kierunek studiów. Opiekunami praktyk winni być nauczyciele 
akademiccy prowadzący zajęcia na danym kierunku studiów.

§3 .

1. Specjalność w zakresie kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela 
uruchamiana jest przy liczbie co najmniej 20 osób. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach prorektor ds. kształcenia, na wniosek dziekana wydziału, może wyrazić zgodę 
na uruchomienie specjalności nauczycielskiej z inną liczebnością grupy.

2. Przedmioty modułu B i C prowadzone w formie wykładów wymienione w załączniku do 
niniejszego zarządzenia, powinny być prowadzone jako wykłady wspólne dla wszystkich 
studentów realizujących kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela 
z jednego wydziału lub kilku wydziałów łącznie.

3. W przypadku uruchomienia specjalności przy mniejszej ilości osób niż wymagana, 
przedmioty modułu B i C prowadzone w formie wykładów wymienione w załączniku do 
niniejszego zarządzenia, muszą być prowadzone jako wykłady wspólne dla wszystkich 
studentów realizujących kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela 
z jednego wydziału lub kilku wydziałów łącznie.

§4 .

Traci moc zarządzenie nr 131/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 września 
2019 r. w sprawie zasad organizowania i prowadzenia kształcenia nauczycielskiego na studiach 
wyższych prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim.

§5 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się od roku akademickiego 2024/2025.


